
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 7 «Улыбка» муниципального 

образования город Новороссийск 

353913 г.Новороссийск, ул. Героев-Десантников. 35 Б тел 72-59-27 

 

 

ПРИКАЗ 

   

  от 30.08.2023           №     67  -  ОД 

 

«Об утверждении образовательной  программы дошкольного образования 

МБДОУ детский сад №7 «Улыбка» 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», решением педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2023), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023  образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ детский сад № 7 «Улыбка»  (далее – ОП ДО). 

2. Зам.зав. по УВР Идес  В.В.: 

 обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 

настоящего приказа; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации 

новой ОП ДО; 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в 

пункте 1 настоящего приказа. 

4. Плотниковой Е.В., учителю-дефектологу, разместить ОП ДО, указанную в 

пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном 

сайте МБДОУ детский сад № 7 «Улыбка», в срок до 01.09.2023. 

5. Делопроизводителю Добробаба Г.И. ознакомить с настоящим приказом всех 

педагогических работников детского сада под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ 

 детский сад №7 «Улыбка»                                               Н.Н.Совенко  

 

С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Подпись Дата  

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 


		2023-11-10T13:48:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7 "УЛЫБКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК
	Я являюсь автором этого документа




